`
[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                      От   29.07.2013 г.
    №   168 -п

        п.Расцвет

О внесении изменений в Постановление
Администрации от 06.03.2013г № 54-п
               В соответствии с Приказом Государственного комитета по тарифам и энергетике РХ от 08.08.2012 года № 86-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг» (в редакции от 29.05.2013 N 79-П),  Администрация Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в приложение к  постановлению Администрации Расцветовского сельсовета от 06.03.2013г № 54-п  «О внесении изменения в Постановление Администрации от 21.01.2013г № 11-п «Об установлении размера платы за коммунальные услуги для населения п. Расцвет, п. Тепличный на 2013 год».
    2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Усть-Абаканские известия».

      4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2013года.
Глава

Расцветовского сельсовета                                                           Е.В. Кобызев
                                                                                                                           Приложение
                                                                                            к Постановлению Администрации

                                                                                Расцветовского сельсовета

                                                                          От 29.07.2013 № 168-п

Размер платы граждан
за коммунальные услуги для населения п. Расцвет и п. Тепличный
с 01.06.2013г. по 31.12.2013 г.
	N
	  Степень благоустройства
	Ед. изм
	Размер платы граждан с 01.06.2013 г. по 30.06.2013 г.
	Размер платы граждан с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.

	п/п

	Холодное водоснабжение в домах с централизованным холодным и горячим водоснабжением

	1
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 4,58 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	70,76
	79,25

	2
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 3,37 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	52,07
	58,31

	3
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 3,49 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	53,92
	60,39

	4
	В жилых помещениях  раковиной, унитазом, мойкой кухонной 2,47 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	38,16
	42,74

	5
	В жилых помещениях  унитазом, мойкой кухонной 1,38 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	21,32
	23,88

	6
	В жилых помещениях с  душем,раковиной, мойкой кухонной 2,47 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	38,16
	42,74

	7
	В жилых помещениях с ванной и душем,  мойкой кухонной 2,59 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	40,02
	44,82

	8
	В жилых помещениях с  душем,, мойкой кухонной 1,38 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	21,32
	23,88

	9
	В жилых помещениях с раковиной,  унитазом, 2,16 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	33,37
	37,38

	10
	В жилых помещениях с  раковиной, мойкой кухонной 1,57 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	24,26
	27,17

	11
	В жилых помещениях с  мойкой кухонной 0,48 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	7,42
	8,31

	Холодное водоснабжение в домах с централизованным холодным водоснабжением , в том числе оборудованных водонагревателями

	12
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 8,24 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	127,31
	142,58

	13
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 5,54 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	85,59
	95,86

	14
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 6,64 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	102,59
	114,90

	15
	В жилых помещениях  раковиной, унитазом, мойкой кухонной 3,54 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	54,69
	61,26

	16
	В жилых помещениях  унитазом, мойкой кухонной 1,94 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	29,97
	33,57

	17
	В жилых помещениях с  душем,раковиной, мойкой кухонной 4,64 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	71,69
	80,29

	18
	В жилых помещениях с ванной и душем,  мойкой кухонной 5,74 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	88,68
	99,32

	19
	В жилых помещениях с  душем,, мойкой кухонной 3,04 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	46,97
	52,60

	20
	В жилых помещениях с раковиной,  унитазом, 2,74 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	42,33
	47,41

	21
	В жилых помещениях с  раковиной, мойкой кухонной 2,64 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	40,79
	45,68

	22
	В жилых помещениях с  мойкой кухонной 1,04 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	16,07
	18,00

	Водоотведение сточный вод

	23
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 8,24 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	291,04
	325,96

	24
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 5,54 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	195,67
	219,15

	25
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 6,64 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	234,52
	262,67

	26
	В жилых помещениях  раковиной, унитазом, мойкой кухонной 3,54 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	125,03
	140,04

	27
	В жилых помещениях  унитазом, мойкой кухонной 1,94 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	68,52
	76,74

	28
	В жилых помещениях с  душем, раковиной, мойкой кухонной 4,64 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	163,88
	183,55

	29
	В жилых помещениях с ванной и душем,  мойкой кухонной 5,74 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	202,74
	227,07

	30
	В жилых помещениях с  душем,, мойкой кухонной 3,04 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	107,37
	120,26

	31
	В жилых помещениях с раковиной,  унитазом, 2,74 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	96,78
	108,39

	32
	В жилых помещениях с  раковиной, мойкой кухонной 2,64 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	93,24
	104,43

	33
	В жилых помещениях с  мойкой кухонной 1,04 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	36,73
	41,14

	Горячее водоснабжение

	34
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 3,66 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	283,47
	317,48

	35
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 2,17 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	168,07
	188,23

	36
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 3,15 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	243,97
	273,24

	37
	В жилых помещениях  раковиной, унитазом, мойкой кухонной 1,07м3 чел/мес.
	руб./чел.
	82,87
	92,82

	38
	В жилых помещениях  унитазом, мойкой кухонной 0,56 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	43,37
	48,58

	39
	В жилых помещениях с  душем, раковиной, мойкой кухонной 2,17 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	168,07
	188,23

	40
	В жилых помещениях с ванной и душем,  мойкой кухонной 3,15 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	243,97
	273,24

	41
	В жилых помещениях с  душем,, мойкой кухонной 1,66 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	128,57
	144,00

	42
	В жилых помещениях с раковиной,  унитазом, 0,58 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	44,92
	50,31

	43
	В жилых помещениях с  раковиной, мойкой кухонной 1,07 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	82,87
	92,82

	44
	В жилых помещениях с  мойкой кухонной 0,56 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	43,37
	48,58

	Отопление

	45
	Отопление 1 м2 жилой площади многоквартирных домов 0,0437 Гкал/м2
	руб. м2
	49,51
	55,45

	46
	Отопление 1 м2 общей  площади одноэтажных двухквартирных домов 0,0536 Гкал/м2
	Руб./м2
	60,73
	68,02

	Размер платы граждан по горячему водоснабжению, холодном водоснабжению,

	водоотведению сточных вод на общедомовые нужды, куб. м. на 1 кв. м. общей

	площади помещений,  входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме в месяц

	 N пп
	  Степень благоустройства
	Ед. изм
	Размер платы граждан с 01.06.2013 г. по 30.06.2013 г.
	Размер платы граждан с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.

	Холодное водоснабжение

	1
	1 - 3 этажа , 0,04 м3/м2
	руб. м2
	0,62
	0,69

	2
	4 - 6 этажей       0,03 м3/м2
	Руб./м2
	0,46
	0,52

	Горячее водоснабжение

	3
	1-3 этаж      0,04 м3/м2
	руб. м2
	3,10
	3,47

	4
	4-6 этаж       0,03 м3/м2
	Руб./м2
	2,32
	2,60

	Размер платы граждан

	за коммунальные услуги для населения п. Расцвет и п. Тепличный

по приборам учета с 01.06.2013г по 31.12.2013 г.

	№ п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	Размер платы граждан с 01.06.2013 г. по 30.06.2013 г.
	Размер платы граждан с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.

	1.
	Теплоэнергия
	руб./Гкал
	1133
	1268,96

	2.
	Горячее водоснабжение
	руб./м3
	77,45
	86,74*

	3.
	Холодное водоснабжение
	руб./м3
	15,45
	17,30*

	4
	Водоотведение
	Руб./м3
	35,32
	39,56*

	* размер платы населению будет скорректирован после проведения аукциона на ресурсоснабжающую организацию и утверждения экономически обоснованного тарифа организации, выигравшей аукцион.